
1/7

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ (ΕΥΔΕ-ΒΕΚ)

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

         Αθήνα,      17-12-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 99784 - 17-12-2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
mail

: Πλ. Κάνιγγος 20
: 10181
: Ν. Λιαπόπουλος
: 210-3893381
: nliapop@mou.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: 1η Απόφαση έγκρισης χρηματοδότησης αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης «Κύκλος 
2.Β:  Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της 
Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν».

H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 5/2022 (Α΄ 15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».
2. To Π.Δ. 77/27-6-2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. (Α΄ 130).

3. Το ν. 4635/2019 Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις ΜΕΡΟΣ ΙΗ΄ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Α΄167)

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 125368/22.12.2022 απόφαση (Β’6781) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ -ΒΕΚ) και 
κατάργηση της υπ’ αρ. 128864/11-12-2019 (Β’ 4559) κοινής υπουργικής απόφασης».

5. Την με αριθ. 5060/17.01.2020 απόφαση «Ορισμός εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ) 
και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού».» (ΦΕΚ 52/Β/20.01.2020)

6. Την με αριθ. 61177 / 31.07.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 801/31.07.2024).

7. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 7601 - 26-01-2023 (ΑΔΑ 96ΩΓ46ΜΤΛΡ-ΨΦΦ) για την τοποθέτηση του Μιχαήλ 
Τζωρτζή σε θέση προϊσταμένου της ΕΥΔΕ ΒΕΚ.

8. το Ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της 
προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 137Α/13-
09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40

9. την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C 262/01)

ΑΔΑ: 6ΗΚΗ46ΝΛΣΞ-ΓΗΓ



2/7

10. τον Κανονισμό Ε.Ε. 2023/2831 της Επιτροπής 13ης Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας (OJL15.12.2023)

11. την  με A.Π. 126829 ΕΥΘΥ 1217/2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄2784) «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 
του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014».

12. την υπ’ αρ. 62564/4.6.2021 Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες 
Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025» (Β’ 2442). 

13. την με α.π. 39910/28-4-2023 (ΑΔΑ ΨΩΓΤ46ΜΤΛΡ-ΣΟ8) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα Ένταξη της Πράξης «Έκτακτη επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που 
έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που 
επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 5202977 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021-2025» 

14. την με α.π.  13035 / 15-02-2024 (ΑΔΑ 6ΓΑΙ46ΝΛΣΞ-7Υ7) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης  με θέμα  1η 
Τροποποίηση της Πράξης «Έκτακτη επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί 
από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5202977 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
2021-2025»

15. το Άρθρο 24 του Ν. 5111/2024 (ΦΕΚ 76Α/24-05-2024) Αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο της 
ενίσχυσης που καταβάλλεται στο πλαίσιο της δράσης «Κύκλος 2Β: Έκτακτη επιχορήγηση σε επιχειρήσεις 
του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς 
κυρώσεις που  επιβλήθηκαν»

16. την α.π. 73528 / 25-09-2024 (ΑΔΑ 62ΦΝ46ΝΛΣΞ-ΦΝ9) Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
στη Δράση «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από 
την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν»

17. την με α.π. 77898 / 10-10-2024 Απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Αξιολόγησης των αιτήσεων 
χρηματοδότησης για τη  Δράση «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας 
που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που 
επιβλήθηκαν (ΑΔΑ: ΨΝ5Ε46ΝΛΣΞ-ΑΚ5)

18. Τα πρακτικά Νο1/12-11-2024 (α.π. 87582/12-11-2024) & Νο2/21-11-2024 (α.π. 90755/22-11-2024) της 
Επιτροπής Αξιολόγησης με τα οποία γνωμοδοτεί επί των 121 αιτήσεων που υπεβλήθησαν από τις 
08/10/2024 (ημερομηνία έναρξης υποβολής αιτήσεων) έως και τις 02/11/2024 

19. την με α.π. 91637/25-11-2024 Απόφαση Έγκρισης των Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης  της 
Δράσης «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από 
την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» (ΑΔΑ: 
ΨΣΗΙ46ΝΛΣΞ-Λ1Ρ)

20. το γεγονός ότι η αξιολόγηση των αιτήσεων πραγματοποιείται με τήρηση σειράς προτεραιότητας (FIFO) 
σύμφωνα με την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής στο ΠΣΚΕ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Την έγκριση εκατόν εννέα (109) αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλη
σης «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επί
θεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν», συνολικής Δημόσιας 
Δαπάνης  €1.830.788,76.

Τα στοιχεία του συνόλου των αιτήσεων χρηματοδότησης που εντάσσονται στη Δράση,  περιλαμβάνονται 
στον Πίνακα 1 της παρούσας. Η χρηματοδότησή τους θα πραγματοποιηθεί από τη ΣΑΕ 2023ΝΑ51900001.

Η ημερομηνία έναρξης υλοποίησης των έργων (έναρξη επιλεξιμότητας) είναι η 25-09-2024.

ΑΔΑ: 6ΗΚΗ46ΝΛΣΞ-ΓΗΓ



3/7

Β.  Η παρούσα απόφαση έγκρισης να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στην ιστοσε
λίδα της ΕΥΔΕ ΒΕΚ  https://www.eydevek.gr/ 

Γ. Οι ωφελούμενοι της επιχορήγησης υποχρεούνται να τηρούν τους ειδικούς όρους που απορρέουν από το κ
αθεστώς ενίσχυσης, καθώς και τις υποχρεώσεις που περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δρά
σης, όπως ισχύει.

Αναλυτικές  οδηγίες δημοσιότητας έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΕΥΔΕ ΒΕΚ, στον σύνδεσμο 
https://www.eydevek.gr/2024/12/16/υποχρεώσεις-δημοσιότητας-δικαιούχω-2/

Δ. Οι ωφελούμενοι της επιχορήγησης δύνανται να υποβάλουν διοικητική ένσταση, εντός αποκλειστικής προ
θεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από τη γνωστοποίηση μέσω αυτοματοποιημένου μηνύματος το
υ Κεφαλαίου 12.3 - ΕΓΚΡΙΣΗ/ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ προς τη δηλωμένη
, στην αίτηση χρηματοδότησης, ηλεκτρονική διεύθυνση. Οι Ενστάσεις υποβάλλονται αποκλειστικά μέσω τ
ου ΠΣΚΕ σύμφωνα με το Κεφάλαιο 13 - ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ της Αναλυτικής Πρόσκλησης της 
Δράσης όπως ισχύει.

    
Η Γενική Γραμματέας Βιομηχανίας 

Βασιλική Λοΐζου

Συνημμένα:
Πίνακας 1, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Έγκρισης Χρηματοδότησης

Κοινοποιήσεις: 
• Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης 
• Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης 
• Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων 

& Χρηματοδοτικών Εργαλείων
• Υπηρεσία Διαχείρισης ΤΠΑ ΥΠΑΝ

Εσωτερική διανομή:
• Γραφείο Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας
• Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕ ΒΕΚ
• Μονάδες Α & Β1 της ΕΥΔΕ ΒΕΚ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ

https://www.eydevek.gr/
https://www.eydevek.gr/2024/12/16/%CF%85%CF%80%CE%BF%CF%87%CF%81%CE%B5%CF%8E%CF%83%CE%B5%CE%B9%CF%82-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%BF%CF%83%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B1%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CE%BF%CF%8D%CF%87%CF%89-2/
ΑΔΑ: 6ΗΚΗ46ΝΛΣΞ-ΓΗΓ



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του 
κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις 
που επιβλήθηκαν»

4/7

Α/Α Κωδικός 
Αίτησης Επιχείρηση ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης

Αιτούμενο 
Ποσό

Εγκεκριμένο 
Ποσό

1 CRB2-0022 ΖΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΙΔΕΡΗ 017504126 9/10/24 
11:49 πμ 22.864,44 22.864,44

2 CRB2-0027 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΗΣ 131397060 10/10/24 
6:09 μμ 60.000,00 60.000,00

3 CRB2-0055 ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 131376076 11/10/24 
12:03 μμ 6.000,00 6.000,00

4 CRB2-0047 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛ 031099840 12/10/24 
2:39 μμ 5.554,46 5.554,46

5 CRB2-0032 ΛΑΖΑΡΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 047167177 12/10/24 
7:05 μμ 10.000,00 10.000,00

6 CRB2-0105 ΚΑΛΠΑΖΙΔΟΥ ΟΡΝΕΛΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 151350605 14/10/24 
12:02 μμ 60.000,00 60.000,00

7 CRB2-0057 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΒΑΣΣΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕΕ 999837980 14/10/24 
12:21 μμ 10.000,00 10.000,00

8 CRB2-0080 ΜΟΣΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 047167012 14/10/24 
1:18 μμ 60.000,00 60.000,00

9 CRB2-0063 ΣΙΝΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 141422517 14/10/24 
7:45 μμ 10.000,00 10.000,00

10 CRB2-0040 ΠΗΤΑΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 077212883 15/10/24 
11:45 πμ 6.000,00 6.000,00

11 CRB2-0024 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 033799747 15/10/24 
5:18 μμ 60.000,00 60.000,00

12 CRB2-0031 ΤΣΙΡΟΖΙΔΟΥ ΙΛΟΝΑ ΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑ 049143280 15/10/24 
5:29 μμ 6.000,00 6.000,00

13 CRB2-0066 MISHEEV  YEHONATAN 166801872 15/10/24 
7:56 μμ 33.116,46 33.116,46

14 CRB2-0081 ΚΙΟΡΠΕΛΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 103012020 17/10/24 
1:05 μμ 10.000,00 10.000,00

15 CRB2-0079 ΔΑΟΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 061273568 17/10/24 
2:20 μμ 11.830,88 11.830,88

16 CRB2-0064 VERSAVI ΓΟΥΝΑΡΙΚΑ ΑΒΕΕ 998553383 17/10/24 
7:03 μμ 13.649,21 13.649,21

17 CRB2-0069 ΣΟΥΜΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 043930424 18/10/24 
8:21 πμ 10.481,39 10.481,39

18 CRB2-0046 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΓΟΥΝΟΠΟΙΩΝ 997840245 18/10/24 

10:22 πμ 60.000,00 60.000,00

19 CRB2-0033 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 045347040 18/10/24 
10:40 πμ 13.578,13 13.578,13

20 CRB2-0163 ΑΝΝΑ ΚΑΣΑΠΗ ΝΙΚΟΛΗ Κ ΥΙΟΣ ΟΒΕ 800389615 18/10/24 
11:58 πμ 6.000,00 6.000,00

21 CRB2-0180 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 027297595 21/10/24 
10:31 πμ 11.766,70 11.766,70

22 CRB2-0174 ΠΛΕΣΙΩΤΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 044397788 21/10/24 
12:06 μμ 10.000,00 10.000,00

23 CRB2-0175 ΠΑΡΤΣΑΝΗ  ΟΛΓΑ 103017090 21/10/24 
12:31 μμ 10.000,00 10.000,00

24 CRB2-0023 Π.ΣΙΑΡΑΦΕΡΑΣ-Ι.ΚΑΛΙΑΜΠΑΚΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 997841600 21/10/24 
1:09 μμ 60.000,00 60.000,00

25 CRB2-0085 ΜΟΖΑΙΚΑ ΓΟΥΝΑΡΙΚΑ ΕΠΕ 999262983 21/10/24 
2:31 μμ 60.000,00 60.000,00

26 CRB2-0048 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΣΤΕΡΩ 131352969 21/10/24 
3:31 μμ 10.000,00 10.000,00

27 CRB2-0035 ΓΙΩΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 031104842 21/10/24 
3:59 μμ 31.919,54 31.919,54

28 CRB2-0049 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΙΑΠΗΣ 061399779 21/10/24 
5:55 μμ 6.000,00 6.000,00

ΑΔΑ: 6ΗΚΗ46ΝΛΣΞ-ΓΗΓ



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του 
κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις 
που επιβλήθηκαν»

5/7

Α/Α Κωδικός 
Αίτησης Επιχείρηση ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης

Αιτούμενο 
Ποσό

Εγκεκριμένο 
Ποσό

29 CRB2-0144 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 073977366 21/10/24 
6:33 μμ 10.000,00 10.000,00

30 CRB2-0143 ΠΑΤΣΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 070312850 22/10/24 
9:30 πμ 10.000,00 10.000,00

31 CRB2-0181 ΕΞΑΡΧΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 074545149 22/10/24 
3:23 μμ 10.000,00 10.000,00

32 CRB2-0160 ΓΟΥΝΑ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 801374347 23/10/24 
3:34 μμ 10.000,00 10.000,00

33 CRB2-0045 ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ ΜΩΥΣΗΣ 034709603 23/10/24 
3:53 μμ 10.000,00 10.000,00

34 CRB2-0073 ΣΚΟΡΔΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 078812211 23/10/24 
4:04 μμ 15.925,44 15.925,44

35 CRB2-0195 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 027444956 23/10/24 
8:19 μμ 10.000,00 10.000,00

36 CRB2-0052 ΜΠΑΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 113287115 24/10/24 
8:50 πμ 14.075,95 14.075,95

37 CRB2-0036 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 038158263 24/10/24 
8:55 πμ 60.000,00 60.000,00

38 CRB2-0037 GLOW ΓΟΥΝΑΡΙΚΑ Μ ΕΠΕ 800462706 24/10/24 
9:05 πμ 60.000,00 60.000,00

39 CRB2-0026 ΤΑΦΑΡΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 036634971 24/10/24 
9:06 πμ 15.035,06 15.035,06

40 CRB2-0083 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΡΓΥΡΗΣ 141432399 24/10/24 
11:54 πμ 6.000,00 6.000,00

41 CRB2-0154 ΠΕΪΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 034709154 24/10/24 
12:03 μμ 10.000,00 10.000,00

42 CRB2-0078 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΑΟΥΜ 032646930 24/10/24 
12:05 μμ 10.000,00 10.000,00

43 CRB2-0084 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 039705377 24/10/24 
12:29 μμ 10.000,00 10.000,00

44 CRB2-0110 ΓΚΙΑΤΑΣ Δ. - ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Γ. ΟΕ 800480472 24/10/24 
12:51 μμ 10.000,00 10.000,00

45 CRB2-0101 ΜΙΧΑΛΤΣΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 056560655 24/10/24 
1:08 μμ 3.630,37 3.630,37

46 CRB2-0194 ΚΑΠΟΥΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 033469630 24/10/24 
2:46 μμ 10.000,00 10.000,00

47 CRB2-0203 ΤΖΗΚΑΛΑΓΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 025586650 24/10/24 
3:05 μμ 10.000,00 10.000,00

48 CRB2-0187 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΑΟΥΜ 045350855 24/10/24 
6:09 μμ 10.000,00 10.000,00

49 CRB2-0193 ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ 105259546 24/10/24 
7:46 μμ 6.000,00 6.000,00

50 CRB2-0185 ΠΑΝΙΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 012260060 24/10/24 
7:57 μμ 10.000,00 10.000,00

51 CRB2-0102 ΜΑΛΙΟΓΚΑ ΑΝΝΑ 070320001 25/10/24 
9:07 πμ 29.251,45 29.251,45

52 CRB2-0103 ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 070319917 25/10/24 
9:19 πμ 6.000,00 6.000,00

53 CRB2-0070 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 029743884 25/10/24 
10:24 πμ 32.912,05 32.912,05

54 CRB2-0077 ΖΝΤΑΝΟΒΑ ΝΑΤΑΛΙΑ 113271418 25/10/24 
11:24 πμ 12.425,35 12.425,35

55 CRB2-0207 ΤΖΗΚΑΛΑΓΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 032666258 25/10/24 
12:15 μμ 10.000,00 10.000,00

56 CRB2-0104 ΚΑΛΑΙΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 029515027 25/10/24 
1:20 μμ 10.000,00 10.000,00

ΑΔΑ: 6ΗΚΗ46ΝΛΣΞ-ΓΗΓ



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του 
κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις 
που επιβλήθηκαν»

6/7

Α/Α Κωδικός 
Αίτησης Επιχείρηση ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης

Αιτούμενο 
Ποσό

Εγκεκριμένο 
Ποσό

57 CRB2-0133 ΔΟΥΔΟΥΛΙΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΜΗΝΑ 070317414 25/10/24 
2:51 μμ 10.000,00 10.000,00

58 CRB2-0150 ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 033201545 25/10/24 
3:11 μμ 10.000,00 10.000,00

59 CRB2-0147 ΠΟΛΥΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 068092220 25/10/24 
3:22 μμ 10.000,00 10.000,00

60 CRB2-0151 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ
Υ 036635389 25/10/24 

3:47 μμ 10.000,00 10.000,00

61 CRB2-0117 ΚΑΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 113251143 26/10/24 
9:20 μμ 1.282,74 1.282,74

62 CRB2-0123 ΜΠΑΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 055653075 26/10/24 
9:34 μμ 13.193,86 13.193,86

63 CRB2-0120 ΜΑΛΙΟΓΚΑΣ ΚΟΣΜΑΣ 029743546 26/10/24 
9:49 μμ 3.391,19 3.391,19

64 CRB2-0118 ΩΤΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 046208965 26/10/24 
10:06 μμ 6.000,00 6.000,00

65 CRB2-0122 ΝΙΚΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 070311182 26/10/24 
10:16 μμ 5.220,81 5.220,81

66 CRB2-0179 ΠΑΧΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 113255560 26/10/24 
10:33 μμ 10.000,00 10.000,00

67 CRB2-0186 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 033800357 27/10/24 
10:54 πμ 10.000,00 10.000,00

68 CRB2-0188 ΤΣΙΤΣΙΚΩΤΑΣ ΖΗΣΗΣ 154432456 27/10/24 
11:15 πμ 10.000,00 10.000,00

69 CRB2-0125 ΑΦΟΙ ΑΛΕΞ ΖΑΡΖΟΥ ΟΕ 081884371 28/10/24 
8:19 μμ 34.410,31 34.410,31

70 CRB2-0145 ΠΟΛΥΖΟΣ ΘΩΜΑΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 078820628 29/10/24 
8:53 πμ 6.000,00 6.000,00

71 CRB2-0149 ΤΙΟΥΚΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 042278792 29/10/24 
9:33 πμ 10.000,00 10.000,00

72 CRB2-0092 ΤΣΑΚΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 033104051 29/10/24 
11:13 πμ 10.000,00 10.000,00

73 CRB2-0071 ΑΦΟΙ Β ΚΩΤΣΙΚΑ ΟΕ 800866092 29/10/24 
11:47 πμ 10.000,00 10.000,00

74 CRB2-0058 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 103045407 29/10/24 
12:35 μμ 18.063,23 18.063,23

75 CRB2-0130 ΤΙΟΥΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 042884915 29/10/24 
1:17 μμ 10.000,00 10.000,00

76 CRB2-0126 ΚΑΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 042884313 30/10/24 
7:19 πμ 6.000,00 6.000,00

77 CRB2-0220 ΤΣΙΤΣΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 021721897 30/10/24 
7:32 πμ 4.190,25 4.190,25

78 CRB2-0199 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 117906106 30/10/24 
2:25 μμ 10.000,00 10.000,00

79 CRB2-0148 ΤΖΗΤΣΟΣ ΜΗΝΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 033688170 30/10/24 
3:14 μμ 10.000,00 10.000,00

80 CRB2-0132 ΚΑΡΑΚΟΥΛΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΝΙΚΑΝΩΡ
Α 113275116 30/10/24 

3:21 μμ 10.000,00 10.000,00

81 CRB2-0221 ΝΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 027374741 30/10/24 
3:58 μμ 3.369,52 3.369,52

82 CRB2-0210 ΜΠΑΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 033112641 30/10/24 
6:11 μμ 27.108,91 27.108,91

83 CRB2-0177 ΣΚΟΔΡΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 028117076 30/10/24 
7:56 μμ 10.000,00 10.000,00

84 CRB2-0053 ΜΕΤΣΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 033112247 31/10/24 
9:24 πμ 10.000,00 10.000,00

ΑΔΑ: 6ΗΚΗ46ΝΛΣΞ-ΓΗΓ



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «Κύκλος 2.Β: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του 
κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις 
που επιβλήθηκαν»

7/7

Α/Α Κωδικός 
Αίτησης Επιχείρηση ΑΦΜ 

Επιχείρησης

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης

Αιτούμενο 
Ποσό

Εγκεκριμένο 
Ποσό

85 CRB2-0109 ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΚΟΥ 061223960 31/10/24 
2:42 μμ 10.000,00 10.000,00

86 CRB2-0239 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΟΥΜΑΝΑ 166808756 31/10/24 
3:38 μμ 12.159,59 12.159,59

87 CRB2-0214 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 046650930 31/10/24 
6:28 μμ 4.216,55 4.216,55

88 CRB2-0189 ΧΑΙΡΙΣΤΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 066570853 31/10/24 
6:59 μμ 10.000,00 10.000,00

89 CRB2-0198 ΣΑΝΑΤΣΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 029293291 31/10/24 
7:13 μμ 10.000,00 10.000,00

90 CRB2-0183 ΜΗΤΡΟΥΛΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 040798060 31/10/24 
7:28 μμ 10.000,00 10.000,00

91 CRB2-0202 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 078069224 1/11/24 
10:22 πμ 10.000,00 10.000,00

92 CRB2-0131 ΖΟΣΙΜΙΔΟΥ Τ ΚΑΡΑΛΙΩΤΗΣ ΤΡ ΟΒΕ 999835661 1/11/24 
10:36 πμ 10.000,00 10.000,00

93 CRB2-0136 ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ 131392863 1/11/24 
11:15 πμ 10.000,00 10.000,00

94 CRB2-0029 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 027268380 1/11/24 
11:17 πμ 35.945,41 35.945,41

95 CRB2-0152 ΣΙΣΚΟΥ  ΕΛΙΣΑΒΕΤ 050948952 1/11/24 
11:29 πμ 10.000,00 10.000,00

96 CRB2-0161 ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ  ΚΥΡΑΣΟΥΛΑ 105253530 1/11/24 
11:32 πμ 10.000,00 10.000,00

97 CRB2-0137 ΜΠΟΥΡΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 075951948 1/11/24 
11:48 πμ 10.363,64 10.363,64

98 CRB2-0224 ΑΦΟΙ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΠΟΥΡΤΖΟΥ ΟΕ 099292933 1/11/24 
12:10 μμ 6.000,00 6.000,00

99 CRB2-0242 ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΡΑΝΙΑ Ι Κ Ε 801485637 1/11/24 
4:28 μμ 6.000,00 6.000,00

100 CRB2-0251 ΣΑΜΕΛ ΑΕΒΕ ΓΟΥΝΑΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΤΟ
ΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΣΕΩΝ 094357166 1/11/24 

8:58 μμ 60.000,00 60.000,00

101 CRB2-0190 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 117901079 2/11/24 
11:00 πμ 19.376,01 19.376,01

102 CRB2-0208 ΟΝΕΙΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 801659193 2/11/24 
11:00 πμ 6.000,00 6.000,00

103 CRB2-0223 ΤΑΧΜΑΖΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 117942431 2/11/24 
11:13 πμ 40.479,86 40.479,86

104 CRB2-0127 ΜΟΥΖΕΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 074509570 2/11/24 
11:31 πμ 60.000,00 60.000,00

105 CRB2-0205 ΤΖΙΑΝΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 099692800 2/11/24 
12:46 μμ 6.000,00 6.000,00

106 CRB2-0253 ΚΑΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 070314749 2/11/24 
2:31 μμ 60.000,00 60.000,00

107 CRB2-0100 ΛΟΒΑΤΣΗ ΣΟΦΙΑ 131377301 2/11/24 
3:07 μμ 10.000,00 10.000,00

108 CRB2-0196 ΜΠΛΙΑΓΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 045115855 2/11/24 
4:15 μμ 10.000,00 10.000,00

109 CRB2-0176 ΖΙΩΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 113281320 2/11/24 
9:21 μμ 10.000,00 10.000,00

Σύνολο: 1.830.788,76 1.830.788,76

ΑΔΑ: 6ΗΚΗ46ΝΛΣΞ-ΓΗΓ


		2024-12-17T14:19:13+0200


	

		2024-12-17T14:30:29+0200
	Athens




